
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 152 del 17/02/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

RDO N. 4900257 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN LITOTRITORE
ENDOSCOPICO AD AZIONE COMBINATA COMPRENSIVO DEL MATERIALE DI CONSUMO E
DI UN CISTOSCOPIO PER LE ESIGENZE DELLA UOC UROLOGIA – PRESA D’ATTO
MANCATA AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 17/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RDO N.  4900257 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN LITOTRITORE
ENDOSCOPICO AD AZIONE COMBINATA COMPRENSIVO DEL MATERIALE DI CONSUMO E
DI UN CISTOSCOPIO PER LE ESIGENZE DELLA UOC UROLOGIA – PRESA D’ATTO MANCATA
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1097  del  28/11/2024  è  stata  disposta  l’indizione  della
procedura finalizzata alla fornitura in comodato uso gratuito di un litotritore endoscopico ad azione
combinata comprensivo del materiale di consumo e di un cistoscopio per le esigenze della UOC
Urologia, da aggiudicarsi secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108,
comma 3, del D.Lgs. n.36/2023),  tanto per l’importo complessivo presunto di € 49.000,00 IVA
esclusa;
-  pendente  il  termine  per  la  presentazione  delle  offerte  sono  state  riscontrate  le  richieste  di
chiarimenti;
- entro il termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 12:00 del giorno 20/12/2024 è
pervenuta offerta dai seguenti operatori economici:

1. OLYMPUS ITALIA

2. TECSUD

- con verbale n. 1 del 30/12/2024 il Seggio di gara, verificata la regolarità della documentazione
amministrativa,  ha ammesso tutte  le  ditte  al  prosieguo della  gara procedendo all’apertura della
documentazione  tecnica  dalle  stesse  presentata  per  la  trasmissione  al  Direttore  della  UOC
richiedente (all.1);
- con verbale n. 2 del 24/01/2025 il Seggio di gara ha preso atto della verifica di conformità inviata
dalla UOC Urologia riportandone le risultanze ed ammettendo al prosieguo della gara la sola ditta
OLYMPUS ITALIA, come emerge dalla consultazione della relativa piattaforma (all.2);
- con verbale n. 3 del 06/02/2025 il Seggio di gara ha proceduto al download ed all’apertura della
busta contenente l’offerta economica presentata dall’unica ditta rimasta in gara, visualizzandone la
relativa quotazione pari a € 48.742,27 iva esclusa al 22% (all.3);

DATO ATTO  CHE  il  RUP,  individuato  nello  scrivente,  ha  proceduto  alla  ricognizione  della
documentazione  di  gara  propedeutica  all’affidamento  della  fornitura,  riscontrando  che  la  ditta
Olympus,  nell’offerta  economica,  ha  proposto  di  fornire  il  litotritore  a  titolo  oneroso  anziché
gratuito come previsto dalla documentazione di gara; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TENUTO CONTO della circostanza sopra esplicitata lo stesso RUP ha evidenziato di non potersi
procedere all’aggiudicazione e di tanto è stata data informativa sulla piattaforma MEPA;

RITENUTO pertanto  di  prendere  atto  degli  esiti  della  gara  telematica  –  RdO  n.  4900257  –
espletata  su  piattaforma  MePA  e,  della  conseguente  impossibilità  di  procedere  alla  relativa
aggiudicazione,  fermo  restando  la  necessità  di  ripetere  la  procedura  de  qua,  giusta  esigenza
manifestata dal Direttore della UOC richiedente;

ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
1. PRENDERE ATTO pertanto di prendere atto degli esiti della gara telematica – RdO n. 4900257
–  espletata  su  piattaforma  MePA  e,  della  conseguente  impossibilità  di  procedere  alla  relativa
aggiudicazione,  fermo  restando  la  necessità  di  ripetere  la  procedura  de  qua,  giusta  esigenza
manifestata dal Direttore della UOC richiedente;
2.  DI NOTIFICARE copia  del  presente provvedimento  alla  Ditta  OLYMPUS ITALIA SRL e
TECSUD SRL;
3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Urologia;

L’estensore
Il Dirigente Amministrativo

Dott. Roberto Delfino
    IL DIRETTORE

                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.














		2025-02-17T12:51:52+0100
	PASQUALE CECERE




